G 2364. (Liasse.) — 2 pièces, papier.

**1674.** — La Motte Rivery, ou la Motte Creuze. (Arm. V, l. 3, n° 3). — Transaction entre le chapitre de la cathédrale d'Amiens, d'une part, et M<sup>e</sup> Philippe Boulenger, seigneur de Rivery, procureur du Roi en la ville et communauté d'Amiens, de l'autre, concernant le fief de la Motte Rivery. Amiens, 16 juillet 1674, — etc.

G 2365. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 21, papier.

**1690-1772.** — La Motte Rivery ou la Motte Creuze. (Arm. V, l. 3, n<sup>os</sup> 4 et 5). — Pièces de procédure entre le chapitre de la cathédrale d'Amiens, d'une part, et Claude Boullenger, seigneur de Rivery, de l'autre, au sujet des cens des fiefs abrégés de la Motte Rivery, des pâturages dans les marais et des droits honorifiques dans l'église de Camon.

G 2366. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

**1721.** — La Motte Rivery ou la Motte Creuze. (Arm. V, l. 3, n° 6). — Reconnaissance par Claude Boullenger, écuyer, seigneur de Rivery, conseiller du Roi, rapporteur du point d'honneur au bailliage d'Amiens, des cens des fiefs de la Motte Rivery et de la Motte Creuze. Amiens, 6 décembre 1721.

G 2367. (Liasse.) — 7 pièces, parchemin, 4, papier, (3 sceaux).

**1299, v. s.-1732.** — Marestmontiers. (Arm. V, l. 4). — Prise à bail emphytéotique par

« frater Martinus, prior prioratus Morandi monasterii, Clugniaceusis ordinis, Ambianensis dyocesis,... de auctoritate, voluntate et assensu reverendorum patrum meorum scilicet domini abbatis Clugniacensis et domini prioris Sancti Arnulphi de Crispeyo et totius conventus dicti loci, quibus priori et conventui Sancti Arnulphi immediate subest prioratus Morandi monasterii predicti », des doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, du « managium quod habebant a pud Malepart », moyennant 15 l. p. « annue pensionis.... Item de dicti managii appendiciis sunt quedam decima que reditima (?) vocatur in quarteriis et illa percipitur in certis locis territorii de Boillencourt et dari ad firmam consuevit pro quindecim minis bladi et avene per medium anno ad mensuram predietam (Montisdesiderii). Item de dictis appendiciis sunt sexdecim jornalialia terre vel circiter sita in diversis pechiis inter Grivannam, Malam partem et Foliam, excepto uno journali cum dimidio vel circiter terre que vocatur Closellus domicelle Erme in una péchia, et situatur inter Malam partem et locum qui dicitur Buscus Bernardi, et continet et novem jornalialia terre vel circiter, et est confinis terre domini de Gauecourt et terre heredum Ade Boistel. Alia pechia situatur ad locum qui dicitur Busketus, continens duo jornalialia terre vel circiter.... Alia vero pechia sita est ad viam qua itur de Folia ad Grivannam, continens unum journalale cum dimidio terre vel circiter. » Mars 1299, v. s. Traces de trois sceaux. — Ratification dudit bail par l'abbé de Cluny. Mars 1299, v. s. Latin. Sceau de Bernard, abbé de Cluny : en amande de 60 millim., environ ; cire brune sur double queue de parchemin ; un prélat debout, *in pontificalibus*, crossé et mitré ; lég. : S. FRIS BER.... — Ratification dudit bail par Pierre, prieur de Saint-Arnould de Crépy. Mars 1299. Latin. Sceau de Pierre, abbé de Saint-Arnould de Crépy ; en amande, de 40 millim., environ ; cire verte sur double queue de parchemin ; sous un édifice gothique, un prélat assis, *in pontificalibus*, crossé, mitré bénissant, au dessous, un religieux priant ; lég. : S. FRIS PETRI PORIS S ARNVLPHI DE CRISPEIO ; contresceau circul., de 22 millim. ; une tête mitrée et nimbée ; lég. S. ARNVLPHE ORA P NOBIS. Sceau du prieuré de Saint-Arnould de Crépy : en amande de 50 millim., environ ; cire noire, sur double queue de parchemin ; un prélat assis sur un faldistoire, *in pontificalibus*, mitré, crossé et bénissant ; lég. SIGILLVM SANCTI.... HI DE CRISPEIO ;